Data do recebimento de informações complementares: 

Data de emissão do parecer técnico: 18/12/2025

 

2. OBJETIVO

A Empresa Lelis Empreendimentos e Loteamentos Imobiliários Ltda requer uma supressão de cobertura vegetal nativa para uso
alternativo do solo em 13,1467 hectares e o corte de 405 (quatrocentos e cinco) árvores isoladas nativas vivas em uma área de
37,4733 ha, totalizando uma intervenção de 50,62 ha, a solicitação de intervenção ambiental tem por objetivo permitir a implantação
de um Centro/Complexo Logístico, cuja atividade demanda a conversão do uso atual do solo para fins operacionais compatíveis com

[...]

deferimento das intervenções requeridas.

 

4. INTERVENÇÃO AMBIENTAL REQUERIDA

Conforme requerimento apresentado, o empreendedor solicita a autorização para supressão de cobertura vegetal nativa para uso
alternativo do solo em 13,1467 hectares e o corte de 405 (quatrocentos e cinco) árvores isoladas nativas vivas em uma área de
37,4733 ha, totalizando uma intervenção de 50,62 ha, a solicitação de intervenção ambiental tem por objetivo permitir a implantação

de um Centro/Complexo Logístico, cuja atividade demanda a conversão do uso atual do solo para fins operacionais compatíveis com